
6

9

7

8

5

5

5

7

52

C - dobře

Závěrečné stanovisko:
 2)

předloženou práci

1) 
viz druhá strana formuláře; 

2) 
doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě

Oponent práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):

 3.  Rozsah a kvalita zpracované literatury

 4.  Logická stavba, struktura a provázanost textu

 5.  Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

 1.  Zpracování tématu, soulad se zadáním

Ing. Blanka Kalupová, Ph.D.

 6.  Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení

 2.  Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

Posudek oponenta bakalářské práce

Autor práce:

Diana Molnárová

Logistika exportu obchodního zboží z ČR

Název práce:

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Katedra bakalářského studia

Akademický rok 2019/2020

CELKOVÉ HODNOCENÍ
1)

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:

 7.  Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi

 8.  Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti

Stránka 1 z 2



Datum:

body

  0 - 30

31 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70 B - velmi dobře

nad 70

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 

Hodnocená bakalářská práce je popisného charakteru. Autorka BP si zvolila náročné téma týkající se

problematiky celního odbavení zboží pro export mimo území EU. V práci však nenaplnila druhou část

stanoveného cíle - navrhnout a vyhodnotit opatření na zlepšení pro řešení otázek celního řízení a

dokumentace.  

V práci je řada nedostatků týkajících se jak obsahové stránky, tak formální stránky, včetně řady

gramatických chyb. Při řešení problematiky BP vychází ze starší literatury, kdy např. infomace uvedené

v publikaci autora Kárníka [5] jsou již zastaralé a nepřesné (celní režimy a jejich rozdělení, odkaz na

paragrafy v celním kodexu apod.). V práci se vyskytují další nepřesnosti týkající se problematiky

celního odbavení, celní nomenklatury, důkazů o původu zboží a jiné (např. s. 17, 19, 21, 22 a jiné).

V rámci rozpravy žádám o zodpovězení následujících otázek:

1. Objasněte své tvrzení "DHL jako mezinárodní přepravní společnost" s. 25

2. Jaký typ zastoupení poskytuje DHL svým zákazníkům (přímé, nepřímé)? Jak ovlivní typ zastupování

v celním řízení poskytované služby?

3. V čem podle názoru autorky BP může DHL zlepšit své služby ve vztahu k řešení otázek celního

řízení a dokumentace?

4. Může autorkou BP uváděné vybudování dvou nových logistických prostorů a robotizace ovlivnit celní

odbavení zboží, případně dokumentaci?

31. srpen 2020

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Podpis oponenta:

Stránka 2 z 2


